
 

 

 

 

 

Universidad Privada de Tacna 
Av. Bolognesi Nº 1177, Apartado postal: 126, Tacna – Perú 

Facultad de Derecho y Ciencias Políticas Fono-fax: 241983, 427212 anexo 423. 
www.upt.edu.pe 

 

UNIVERSIDAD 

PRIVADA DE 

TACNA 

FACULTAD DE DERECHO Y 

CIENCIAS POLITICAS 

Unidad de 

Investigación 

 
 

CERTIFICADO DE SIMILITUD   
N° 227 – 2024 – UI – FADE – UPT  

EL COORDINADOR DE LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN DE LA FACULTAD DE 
DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, QUE SUSCRIBE,   

  

CERTIFICA QUE:  

  

El informe de tesis denominado “REFORMA AL FINANCIMIENTO DE PARTIDOS POLÍTICOS EN ARAS 

DE LA TRANSPARENCIA Y LA GOBERNABILIDAD”, presentado por el Bachiller Daniel Alejandro Ortiz 

Barboza, egresado de la Escuela Profesional de Derecho y Ciencias Políticas de la Universidad 

Privada de Tacna, Docente Asesor: Mag. Vicente Antonio Zeballos Salinas; tiene un porcentaje de 

similitud de 12% (doce por ciento), por lo que se expide el presente certificado al no superar el 

límite de 20% de similitud establecido en el Artículo 17 de la escala de Valoración de Similitud, del 

Reglamento de Originalidad de la Producción Intelectual de la Universidad Privada de Tacna. 

  

Tacna, 25 de octubre del 2024.  

                                          

 

                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

Doctor. Carlos Alberto Pajuelo Beltrán 

Coordinador Unidad de Investigación 

 

 



REPORTE TURNITIN - tesis Ortiz
Barboza Daniel_ cuerpo).pdf

por Carlos Pajuelo Beltran

Fecha de entrega: 25-oct-2024 11:56a.m. (UTC-0500)
Identificador de la entrega: 2497200687
Nombre del archivo: tesis_Ortiz_Barboza_Daniel__cuerpo_.pdf (804.96K)
Total de palabras: 45974
Total de caracteres: 239480



25

34



9

10

21

26



30



1

8

12





2

6

36



8

8



1

1

2

2

2

8

23



37



1

34



1

1

2

14



1

1

20



17



1

1

1

10

22



1

1

13



11

17



1

1

32



13

15



15

15



26



25

25



14



14



9

14

14

14

14

14



8

14





1



1

12



1





2

2



1

1

1



12

20

27



1

1

13



2

2

14

14



1

1

1

1

9

15

36



1

25

34



9

29



1

1

2

2

9



1

4

27









8

21





3

8

10

20

36



1

1

1

8



1

1

36



2

2

19

38



1

10



20



1

4

28



3

8





1



1

9



11

2

2

34



1

1

1

1



1

1

1



1

1

3

19

29



1

1

26

31 31

33



1

2

3

3

10



2

3

3

9



1

2

26



30



2

2

3



1



1

1

3



3



11

12

16

19

19



18













1

2

28





4

4



2



1

23



1

23



17



21

21

24

30

33



24



22





6

8



1

2

23



1

2

13

17



2

4



6

17



1



1

2



1

20

29



1



9

13



1

37



1

2

2



1

1

1



1

2

37



10



1

1

2

17



1

1

2

2

9

15

19

20



1

1

1

1

1

12



10





21



210

21





1





20



1





1

2

2





4

10

23



1

1

2

8

13

13

13



2



1



1

17



2

8



1

2

2

10



35



2

9

30



1

1

1

6



1

8

35



1

1

3

4

9

35



4

6



1



1

3

3

4

26



1

1



1



1

1

22



7



4

5



1

1



1

2

17



1

1





2

24



21

22

24

24



3

9

19



1

2

9



1



12%
INDICE DE SIMILITUD

12%
FUENTES DE INTERNET

2%
PUBLICACIONES

6%
TRABAJOS DEL

ESTUDIANTE

1 5%

2 1%

3 1%

4 <1%

5 <1%

6 <1%

7 <1%

8 <1%

9

REPORTE TURNITIN - tesis Ortiz Barboza Daniel_ cuerpo).pdf
INFORME DE ORIGINALIDAD

FUENTES PRIMARIAS

hdl.handle.net
Fuente de Internet

documentop.com
Fuente de Internet

www.kas.de
Fuente de Internet

www.onpe.gob.pe
Fuente de Internet

Submitted to Pontificia Universidad Catolica
del Peru
Trabajo del estudiante

cdn.www.gob.pe
Fuente de Internet

spijweb.minjus.gob.pe
Fuente de Internet

www.secretospublicos.com
Fuente de Internet

pt.scribd.com
Fuente de Internet



<1%

10 <1%

11 <1%

12 <1%

13 <1%

14 <1%

15 <1%

16 <1%

17 <1%

18 <1%

19 <1%

20 <1%

fdocuments.mx
Fuente de Internet

www.cartercenter.org
Fuente de Internet

tesis.ucsm.edu.pe
Fuente de Internet

tesis.pucp.edu.pe
Fuente de Internet

doku.pub
Fuente de Internet

repositorio.usmp.edu.pe
Fuente de Internet

Submitted to Universidad de Xalapa A. C.
Trabajo del estudiante

repositorio.uap.edu.pe
Fuente de Internet

www.grupormultimedio.com
Fuente de Internet

www.congreso.gob.pe
Fuente de Internet

www.diariooficial.segob.gob.mx
Fuente de Internet



21 <1%

22 <1%

23 <1%

24 <1%

25 <1%

26 <1%

27 <1%

28 <1%

29 <1%

30 <1%

31 <1%

32 <1%

www.informatica-juridica.com
Fuente de Internet

repositorio.upsjb.edu.pe
Fuente de Internet

www.web.onpe.gob.pe
Fuente de Internet

inba.info
Fuente de Internet

renati.sunedu.gob.pe
Fuente de Internet

repositorio.uandina.edu.pe
Fuente de Internet

iidh.ed.cr
Fuente de Internet

pdffox.com
Fuente de Internet

pirhua.udep.edu.pe
Fuente de Internet

revistas.pucp.edu.pe
Fuente de Internet

es.readkong.com
Fuente de Internet

gredos.usal.es
Fuente de Internet



33 <1%

34 <1%

35 <1%

36 <1%

37 <1%

38 <1%

Excluir citas Activo
Excluir bibliografía Apagado

Excluir coincidencias < 30 words

rucp.cienciassociales.edu.uy
Fuente de Internet

vsip.info
Fuente de Internet

static.legis.pe
Fuente de Internet

www.transparenciamexicana.org.mx
Fuente de Internet

repositorio.ucv.edu.pe
Fuente de Internet

www.elsevier.es
Fuente de Internet


